ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.07.2024 г.                                                                  № 83
с. Шерагул
О внесении изменений в Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шерагульского сельского поселения, утвержденное решением Думы Шерагульского сельского поселения от 29.10.2021 года № 26 (в редакции от 29.09.2022 года № 9)
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 6, 6.1, 33, 48 Устава Шерагульского муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шерагульского сельского поселения, утвержденное решением Думы Шерагульского сельского поселения от 29.10.2021 года № 26 (в редакции от 29.09.2022 года № 9) следующие изменения:
1.1. абзац третий пункта 3.17 изложить в следующей редакции:

«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица.  Администрация в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.»;
1.2. Приложение №1 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией  контроля в сфере благоустройства» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории

Шерагульского сельского поселения
ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИЕЙ  КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА
1. Превышение на 20 и более процентов количества  обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес администрации от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети Интернет, государственных информационных систем по вопросам, урегулированным Правилами благоустройства.

2) Поступление в администрацию в течение 60 дней двух и более обращений (информации) от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации о признаках несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований, установленных Правилами благоустройства.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы, глава Шерагульского
сельского поселения                                                                П.А. Сулима